De veneratione Sanctorum.

illa oratio non est inanis, ut qui sit mediū a deo determinatū, per quod sumus id donū ab eo consecuturi. Exēpli gratia, promiserat dñs **A**brahe, quod in Isaac uocaret illi semē, quodque in semine illius benedicerent omnes cognationes terræ, quæ preordinauerat deus etiā ante seculū, quod habiturus esset Isaac prole ex casto coniugio, de quo Christus dñs nisi secundum carnē descenderet. At tñ cū Rebecca uxor eius longē esset tempore post inita coniugij foedera sterilis, orauit Isaac dñm pro uxore sua, ut prole fieret fecunda, & exaudita est eius oratio. **Q**uis (oro) hanc orationē Isaac dixerit fuisse irritā apud deū, quod quis id expetuerit, quod ante dñs preordinauerat atque promiserat, quoniam de ipsa oratio, mediū erat a deo preconstitutum atque precognitū, quod suam promissionē de semine Abraham multiplicādo, & prole ipsi Isaac concedēda, erat expleturus. Cōsimili quoque ratione **B**, Petrus in 2. sua epistola canonica, scribit ad credentes in Christum. Quapropter fratres magis satagite, ut per bona opera, certā uestrā uocationē & electionē faciatis. Hec enim faciētes, non peccabitis aliquādo. Ecce admonet Petrus, electionē fidelium quæ sunt predestinati a deo, & preordinati ad uitā æternā, esse bonis operibus confirmādā atque corroborādā, quod ipsa bona opera, mediū sunt a deo preuisum atque predefinitū, quod electio sanctorum perficiat & compleat. **¶** Ceterum propter tres rationes in sexto precedētis libri capite assignatas, quare sancti sunt a nobis honorādi tanquam nostri apud deū patroni, & alia tres a probatis addunt authoribus causæ, ad idē tendētes. Prima est propter nostrā inopiā atque insufficientiā in agēdis bonis operibus, subleuandā. **¶** Quoniam enim adhuc mortalis corporis indumento sumus circumdati, quod aggrauat animā & deprimat humi, non facile possumus attēto (ut decet) animo opera bona & ex charitatis feruore prodeūtia exercere. Itaque ut dñs cū misericordia simul seruaret iusticiā, & unā altera temperaret, uoluit ut quibus opera bona propria non sufficiūt ad doni alicuius impetrationē, patrocinariē, & succurrerēt aliena, et ita indigētia nostra subleuaret, per aliorum abundantiam. **¶** Secunda causa est, propter sanctorum gloriā manifestādā. Neque ut ipsa cognoscat, per ipsos dignat deus facere miracula in sanitatibus corporum, atque operari salutē in animabus hominum quod sanctos deuote inuocāt. **¶** Ut ex his spiritualibus beneficijs, in eorum laudes erigant ac assurgāt homines, atque ad imitationē uitæ eorum excitent, quod demum